
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 31.03.2021 № 344 

г.Чудово 
 
Об установлении  
публичных сервитутов 
 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,              

Федеральными законами от 24.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие      

Земельного кодекса Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской              

Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской 

Федерации от 10.10.2018 № 542 «Об утверждении требований к форме ходатай-

ства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необхо-

димости установления публичного сервитута», на основании ходатайства пуб-

личного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая         

компания Северо-Запада» (далее – ПАО «МРСК Северо-Запада») 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить публичные сервитуты в пользу ПАО «МРСК Северо-

Запада» (ИНН 7802312751; ОРГН 1047855175785): 

1.1. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-10кВ Л-1 ПС Спасская», в 

отношении: 

части земель в кадастровых кварталах: 53:20:0701201, 53:20:0701202, 

53:20:0701203, 53:20:0701205, 53:20:0700701, 53:20:0700704, 53:20:0700705, 

53:20:0700601, 53:20:0700501, 53:20:0700304, 53:20:0700401, 53:20:0700306, 

53:20:0700305, 53:20:0701801, 53:20:0807801, 53:20:0808001, государственная 

собственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новго-

родская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701201:16, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701202:79, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

 
яа-5 
№ 373-п 



2 

 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701202:158, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Спасская Полисть, ул.Лесная, д.5-а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701202:199, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Спасская Полисть, ул.Лесная, д.11б; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701202:92, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Спасская Полисть, ул.Лесная; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701202:26, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Спасская Полисть, ул.Барсукова, 

д.49; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701203:32, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Спасская Полисть, ул.Барсукова, 

д.24а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701203:20, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Спасская Полисть, ул.Барсукова; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701203:34, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701203:77, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701203:46, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701203:47, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701203:45, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701205:30, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701205:26, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701205:5, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 



3 

 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701205:36, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701205:28, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701205:25, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701205:23, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701205:13, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701205:18, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701205:17, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701205:24, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701205:21, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701205:20, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701205:16, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701205:15, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701205:14, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701205:19, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 



4 

 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701205:5, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701205:6, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:124, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:123, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:122, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:353, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:368, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:119, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:125, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:127, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:126, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:319, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:85, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:117, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 



5 

 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:67, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Трегубово, ул.Школьная, д.6; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:365, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Трегубово; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:367, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Трегубово; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:363, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Трегубово; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:364, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Трегубово; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:346, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Трегубово, ул.Школьная, д.8б; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:424, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Трегубово, ул.Школьная, з/у 12 б; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:647, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Трегубово, ул.Ленинградская,                

з/у 28а; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:357, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Трегубово; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:54, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Трегубово; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:30, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Трегубово; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:379, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Трегубово; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:420, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Трегубово; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:30, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Трегубово; 



6 

 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:419, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Трегубово; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:418, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Трегубово; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:411, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Трегубово; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:406, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Трегубово; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:405, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Трегубово; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:400, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Трегубово; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:395, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Трегубово; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:390, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Трегубово; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:383, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Трегубово; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:381, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Трегубово; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:422, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Трегубово; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700701:318, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Трегубово; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700704:8, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Спасско-Полистское участковое лесничество, лесной квартал № 302; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700704:14, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Спасско-Полистское участковое лесничество, квартал № 302, выдела 10, 

16, 17; 



7 

 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700704:13, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Спасско-Полистское участковое лесничество, квартал № 302, выдела 10, 

16, 17; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700704:7, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Спасско-Полистское участковое лесничество, лесной квартал № 302; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700704:1, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700704:6, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Спасско-Полистское участковое лесничество, лесной квартал № 302; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700705:18, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700705:12, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700601:54, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700601:61, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700601:78, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700705:19, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700705:24, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700705:29, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700601:69, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Спасско-Полистское участковое лесничество, лесной квартал № 298; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700705:17, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Спасско-Полистское участковое лесничество, лесной квартал № 299; 



8 

 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700705:13, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0000000:4666, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700501:57, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700501:44, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0000000:5000, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700501:67, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700501:42, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700501:55, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700501:60, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Радищево; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700304:26, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700304:395, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700304:288, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Радищево; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700304:24, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700304:29, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 



9 

 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700306:6, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Радищево, ул.Каменская, д.3; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700305:22, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Радищево, ул.Холопья Полисть,          

№ 1б; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700305:21, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Радищево, ул.Холопья Полисть,           

№ 1в; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701801:1, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701801:14, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701801:18, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701801:25, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Радищево; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701801:66, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Радищево; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701801:65, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Радищево; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701801:59, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Радищево; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701801:55, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Радищево; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701801:54, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Радищево; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701801:17, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Чудовское участковое лесничество, лесной квартал № 217; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0701801:2, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 



10 

 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0807801:9, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0807801:1, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0808001:8, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 578916 кв.м; 

1.2. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4 кВ Л-1,2 от КТП «Боль-

шое Опочивалово-1» (ВЛ-10 кВ Л-1 ПС Спасская)», в отношении: 

части земель в кадастровых кварталах 53:20:0700501, 53:20:0700502, гос-

ударственная собственность на которые не разграничена, расположенных по 

адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0000000:5366, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, уч 2666/1; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700501:3, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Большое Опочивалово, д.5; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700501:4, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Большое Опочивалово, д.7; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700501:7, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Большое Опочивалово, д.13; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700501:8, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Большое Опочивалово, д.15; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700501:15, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Большое Опочивалово, д.19; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700501:110, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Большое Опочивалово, з/у 2112; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700501:111, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Большое Опочивалово, з/у 2111; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700501:19, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Большое Опочивалово, д.25; 



11 

 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700501:27, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Большое Опочивалово, д.27; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700502:1, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Большое Опочивалово, д.2; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700502:2, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Большое Опочивалово, д.4; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700502:10, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Большое Опочивалово, д.6; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700502:4, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Большое Опочивалово, д.8; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700502:5, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Большое Опочивалово, д.10; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700502:6, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Большое Опочивалово, д.12; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700502:7, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Большое Опочивалово, д.14; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700502:16, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Большое Опочивалово; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0700502:15, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Большое Опочивалово, д.18-а, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 4036 кв.м; 

1.3. объект электросетевого хозяйства – «ВЛ-0,4кВ Л-1 от КТП «Арефи-

но-1» (ВЛ-10кВ Л-3 ПС Спасская)», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0601901, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0601901:61, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Арефино, ул.Ильинская, д.61; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0601901:124, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Арефино, ул.Ильинская, д.63; 



12 

 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0601901:22, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Арефино, ул.Ильинская, д.65; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0601901:65, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Арефино, ул.Ильинская, д.69; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0601901:66, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Арефино, ул.Ильинская, д.71; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0601901:102, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Арефино, ул.Ильинская, д.66; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0601901:108, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Арефино, ул.Ильинская, д.68; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0601901:71, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Арефино, ул.Ильинская, д.81; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0601901:72, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Арефино, ул.Ильинская, д.83; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0601901:73, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Арефино, ул.Ильинская, д.85; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0601901:75, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Арефино, ул.Ильинская, д.87; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0601901:106, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Арефино, ул.Ильинская, д.74; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0601901:109, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Арефино, ул.Ильинская, д.78; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0601901:110, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Арефино, ул.Ильинская, д.80; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0601901:111, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Арефино, ул.Ильинская, д.82; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0601901:79, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Арефино, ул.Ильинская, д.95; 



13 

 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0601901:113, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Арефино, ул.Ильинская, д.86; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0601901:114, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Арефино, ул.Ильинская, д.88; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0601901:81, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Арефино, ул.Ильинская, д.99; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0601901:116, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Арефино, ул.Ильинская, д.92; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0601901:84, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Арефино, ул.Ильинская, д.105; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0601901:119, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Арефино, ул.Ильинская, д.98; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0601901:120, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Арефино, ул.Ильинская, д.100; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0601901:87, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Арефино, ул.Ильинская, д.111; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0601901:88, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Арефино, ул.Ильинская, д.113; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0601901:90, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Арефино, ул.Ильинская, д.117; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0601901:181, 

расположенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 6065 кв.м; 

1.4. объект электросетевого хозяйства – «ВЛИ-0,4кВ Л-1 от КТП «Вер-

гежа-2», в отношении: 

части земель в кадастровом квартале 53:20:0600501, государственная соб-

ственность на которые не разграничена, расположенных по адресу: Новгород-

ская область, Чудовский муниципальный район; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:70, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Вергежа, ул.Барская, уч.28; 



14 

 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:74, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Вергежа, ул.Барская; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:72, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Вергежа, ул.Барская, д.16; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:61, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Вергежа, ул.Барская, д.8; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:50, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Вергежа, ул.Барская, д.4; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:51, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Вергежа, ул.Барская, д.2; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:12, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Вергежа, ул.Барская, д.1; 

части земельного участка с кадастровым номером 53:20:0600501:77, рас-

положенного по адресу: Новгородская область, Чудовский муниципальный 

район, Трегубовское сельское поселение, д.Вергежа, ул.Барская, д.5, 

общей площадью испрашиваемого публичного сервитута 3442 кв.м. 

2. Цель установления публичных сервитутов: размещение объектов элек-

тросетевого хозяйства в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, 

пунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 

статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в дей-

ствие Земельного кодекса Российской Федерации». 

3. Срок публичных сервитутов – 49 лет. 

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования терри-

торий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких 

зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации  от 

24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросе-

тевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, распо-

ложенных в границах таких зон». 

5. Плата за публичные сервитуты на основании пунктов 3, 4 статьи 3.6 

Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земель-

ного кодекса Российской Федерации» не устанавливается. 

6. Возмещение правообладателю земельного участка убытков, причинен-

ных осуществлением сервитутов, осуществляется в порядке, предусмотренным 

действующим законодательством Российской Федерации. 

7. ПАО «МРСК Северо-Запада» обязано привести земельный участок в 

состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным ис-

пользованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения эксплуата-



15 

 

ции, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения границ 

публичных сервитутов. 

8. Отделу по управлению муниципальными землями комитета по управ-

лению имуществом Администрации Чудовского муниципального района в    

течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления напра-

вить копию настоящего постановления с приложением утвержденной схемы 

расположения границ публичных сервитутов: 

8.1. в Управление Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Новгородской области; 

8.2. в ПАО «МРСК Северо-Запада», а также сведения о лицах, являющих-

ся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заяв-

ления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах 

связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на зе-

мельные участки. 

9. Опубликовать постановление в бюллетене «Городской вестник» и раз-

местить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района в течение пяти рабочих дней с даты принятия настоящего постановле-

ния. 
 
 
 
Глава 
муниципального района Н.В. Хатунцев 


